
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

22/03/2019
17:17:08

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2020

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE
LA POBLACION A LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA
EDUCACION BASICA

001

236

236

236

236

236

236

236

236

236

236

ACCION

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

5000276

5006238

5006239

GESTION DEL PROGRAMA

ESTUDIO DE OFERTA Y DEMANDA PARA
INCREMENTAR EL ACCESO CON ORDENAMIENTO
TERRITORIAL

GENERACION DE CONDICIONES PARA LA
IMPLEMENTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

22

22

22

006

047

047

GESTION

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

0008

0103

0104

0105

0106

0107

0103

0104

0105

0106

0107

ASESORAMIENTO Y APOYO

EDUCACION INICIAL

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION SECUNDARIA

EDUCACION BASICA
ALTERNATIVA

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION SECUNDARIA

EDUCACION BASICA
ALTERNATIVA

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

0047173

0258398

0258399

0258400

0258401

0258402

0258403

0258404

0258405

0258406

0258407

GESTION DEL PROGRAMA

ESTUDIO DE OFERTA Y DEMANDA
PARA INCREMENTAR EL ACCESO
CON ORDENAMIENTO
TERRITORIAL EN EDUCACION
INICIAL DE EBR
ESTUDIO DE OFERTA Y DEMANDA
PARA INCREMENTAR EL ACCESO
CON ORDENAMIENTO
TERRITORIAL EN EDUCACION
PRIMARIA DE EBR
ESTUDIO DE OFERTA Y DEMANDA
PARA INCREMENTAR EL ACCESO
CON ORDENAMIENTO
TERRITORIAL EN EDUCACION
SECUNDARIA DE EBR
ESTUDIO DE OFERTA Y DEMANDA
PARA INCREMENTAR EL ACCESO
CON ORDENAMIENTO
TERRITORIAL EN EDUCACION
BASICA ALTERNATIVA
ESTUDIO DE OFERTA Y DEMANDA
PARA INCREMENTAR EL ACCESO
CON ORDENAMIENTO
TERRITORIAL EN EDUCACION
BASICA ESPECIAL

GENERACION DE CONDICIONES
PARA LA IMPLEMENTACION DEL
SERVICIO EDUCATIVO EN
EDUCACION INICIAL DE EBR
GENERACION DE CONDICIONES
PARA LA IMPLEMENTACION DEL
SERVICIO EDUCATIVO EN
EDUCACION PRIMARIA  DE EBR
GENERACION DE CONDICIONES
PARA LA IMPLEMENTACION DEL
SERVICIO EDUCATIVO EN
EDUCACION SECUNDARIA DE EBR
GENERACION DE CONDICIONES
PARA LA IMPLEMENTACION DEL
SERVICIO EDUCATIVO EN
EDUCACION BASICA ALTERNATVIA
GENERACION DE CONDICIONES
PARA LA IMPLEMENTACION DEL
SERVICIO EDUCATIVO EN
EDUCACION BASICA ESPECIAL

3000001

3000867

ACCIONES COMUNES

SERVICIOS EDUCATIVOS
PERTINENTES Y CON
CONDICIONES PARA SU
FUNCIONAMIENTO

236 INSTITUCION EDUCATIVA



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

22/03/2019
17:17:08

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2020

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE
LA POBLACION A LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA
EDUCACION BASICA

056

056

056

056

056

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

FAMILIA

FAMILIA

FAMILIA

FAMILIA

FAMILIA

INFORME TECNICO

INFORME TECNICO

INFORME TECNICO

INFORME TECNICO

INFORME TECNICO

INFORME TECNICO

INFORME TECNICO

INFORME TECNICO

INFORME TECNICO

INFORME TECNICO

5006240

5006241

5006242

PROMOCION Y DIFUSION DE LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS Y DE LOS BENEFICIOS DE LA
EDUCACION

DISEÑO DEL MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO

IMPLEMENTACION  DE PILOTO DE MODELO DE
SERVICIO EDUCATIVO

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

22

22

22

047

047

047

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

0103

0104

0105

0106

0107

0103

0104

0105

0106

0107

0103

0104

0105

0106

EDUCACION INICIAL

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION SECUNDARIA

EDUCACION BASICA
ALTERNATIVA

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION SECUNDARIA

EDUCACION BASICA
ALTERNATIVA

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION SECUNDARIA

EDUCACION BASICA
ALTERNATIVA

0258408

0258409

0258410

0258411

0258412

0258413

0258414

0258415

0258416

0258417

0258418

0258419

0258420

0258421

0258422

PROMOCION Y DIFUSION DE LOS
SERVICIOS EDUCATIVOS Y DE LOS
BENEFICIOS DE LA EDUCACION
INICIAL
PROMOCION Y DIFUSION DE LOS
SERVICIOS EDUCATIVOS Y DE LOS
BENEFICIOS DE LA EDUCACION
PRIMARIA
PROMOCION Y DIFUSION DE LOS
SERVICIOS EDUCATIVOS Y DE LOS
BENEFICIOS DE LA EDUCACION
SECUNDARIA
PROMOCION Y DIFUSION DE LOS
SERVICIOS EDUCATIVOS Y DE LOS
BENEFICIOS DE LA EDUCACION
BASICA ALTERNATIVA
PROMOCION Y DIFUSION DE LOS
SERVICIOS EDUCATIVOS Y DE LOS
BENEFICIOS DE LA EDUCACION
BASICA ESPECIAL

DISEÑO DEL MODELO DE
SERVICIO EDUCATIVO PARA
EDUCACION INICIAL
DISEÑO DEL MODELO DE
SERVICIO EDUCATIVO PARA
EDUCACION PRIMARIA
DISEÑO DEL MODELO DE
SERVICIO EDUCATIVO PARA
EDUCACION SECUNDARIA
DISEÑO DEL MODELO DE
SERVICIO EDUCATIVO PARA
EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DISEÑO DEL MODELO DE
SERVICIO EDUCATIVO PARA
EDUCACION BASICA ESPECIAL

IMPLEMENTACION  DE PILOTO DE
MODELO DE SERVICIO
EDUCATIVO PARA EDUCACION
INICIAL
IMPLEMENTACION  DE PILOTO DE
MODELO DE SERVICIO
EDUCATIVO PARA EDUCACION
PRIMARIA
IMPLEMENTACION  DE PILOTO DE
MODELO DE SERVICIO
EDUCATIVO PARA EDUCACION
SECUNDARIA
IMPLEMENTACION  DE PILOTO DE
MODELO DE SERVICIO
EDUCATIVO PARA EDUCACION
BASICA ALTERNATIVA
IMPLEMENTACION  DE PILOTO DE
MODELO DE SERVICIO

3000867

3000868

SERVICIOS EDUCATIVOS
PERTINENTES Y CON
CONDICIONES PARA SU
FUNCIONAMIENTO

MODELOS DE SERVICIOS
EDUCATIVOS VALIDADOS

236

046

INSTITUCION EDUCATIVA

ESTUDIO



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

22/03/2019
17:17:08

3

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2020

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE
LA POBLACION A LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA
EDUCACION BASICA

046

046

046

046

046

ESTUDIO

ESTUDIO

ESTUDIO

ESTUDIO

ESTUDIO

5006242

5006243

IMPLEMENTACION  DE PILOTO DE MODELO DE
SERVICIO EDUCATIVO

EVALUACION Y AJUSTE DE MODELO DE SERVICIO
EDUCATIVO

EDUCACION

EDUCACION

22

22

047

047

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

0107

0103

0104

0105

0106

0107

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION SECUNDARIA

EDUCACION BASICA
ALTERNATIVA

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

0258423

0258424

0258425

0258426

0258427

EVALUACION Y AJUSTE DE
MODELO DE SERVICIO
EDUCATIVO PARA EDUCACION
INICIAL
EVALUACION Y AJUSTE DE
MODELO DE SERVICIO
EDUCATIVO PARA EDUCACION
PRIMARIA
EVALUACION Y AJUSTE DE
MODELO DE SERVICIO
EDUCATIVO PARA EDUCACION
SECUNDARIA
EVALUACION Y AJUSTE DE
MODELO DE SERVICIO
EDUCATIVO PARA EDUCACION
BASICA ALTERNATIVA
EVALUACION Y AJUSTE DE
MODELO DE SERVICIO
EDUCATIVO PARA EDUCACION
BASICA ESPECIAL

3000868 MODELOS DE SERVICIOS
EDUCATIVOS VALIDADOS

046 ESTUDIO


