

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2020
GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	22 EDUCACION	006 GESTION	0008 ASESORAMIENTO Y APOYO	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
	3000867 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES Y CON CONDICIONES PARA SU FUNCIONAMIENTO	5006238 ESTUDIO DE OFERTA Y DEMANDA PARA INCREMENTAR EL ACCESO CON ORDENAMIENTO TERRITORIAL	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	0258398 ESTUDIO DE OFERTA Y DEMANDA PARA INCREMENTAR EL ACCESO CON ORDENAMIENTO TERRITORIAL EN EDUCACION INICIAL DE EBR	236 INSTITUCION EDUCATIVA
	236 INSTITUCION EDUCATIVA				0104 EDUCACION PRIMARIA	0258399 ESTUDIO DE OFERTA Y DEMANDA PARA INCREMENTAR EL ACCESO CON ORDENAMIENTO TERRITORIAL EN EDUCACION PRIMARIA DE EBR	236 INSTITUCION EDUCATIVA
					0105 EDUCACION SECUNDARIA	0258400 ESTUDIO DE OFERTA Y DEMANDA PARA INCREMENTAR EL ACCESO CON ORDENAMIENTO TERRITORIAL EN EDUCACION SECUNDARIA DE EBR	236 INSTITUCION EDUCATIVA
					0106 EDUCACION BASICA ALTERNATIVA	0258401 ESTUDIO DE OFERTA Y DEMANDA PARA INCREMENTAR EL ACCESO CON ORDENAMIENTO TERRITORIAL EN EDUCACION BASICA ALTERNATIVA	236 INSTITUCION EDUCATIVA
					0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0258402 ESTUDIO DE OFERTA Y DEMANDA PARA INCREMENTAR EL ACCESO CON ORDENAMIENTO TERRITORIAL EN EDUCACION BASICA ESPECIAL	236 INSTITUCION EDUCATIVA
	5006239 GENERACION DE CONDICIONES PARA LA IMPLEMENTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	0258403 GENERACION DE CONDICIONES PARA LA IMPLEMENTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EDUCACION INICIAL DE EBR	236 INSTITUCION EDUCATIVA	
					0104 EDUCACION PRIMARIA	0258404 GENERACION DE CONDICIONES PARA LA IMPLEMENTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EDUCACION PRIMARIA DE EBR	236 INSTITUCION EDUCATIVA
					0105 EDUCACION SECUNDARIA	0258405 GENERACION DE CONDICIONES PARA LA IMPLEMENTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EDUCACION SECUNDARIA DE EBR	236 INSTITUCION EDUCATIVA
					0106 EDUCACION BASICA ALTERNATIVA	0258406 GENERACION DE CONDICIONES PARA LA IMPLEMENTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EDUCACION BASICA ALTERNATIVA	236 INSTITUCION EDUCATIVA
					0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0258407 GENERACION DE CONDICIONES PARA LA IMPLEMENTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EDUCACION BASICA ESPECIAL	236 INSTITUCION EDUCATIVA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2020
GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 2

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA	3000867 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES Y CON CONDICIONES PARA SU FUNCIONAMIENTO	5006240 PROMOCION Y DIFUSION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS Y DE LOS BENEFICIOS DE LA EDUCACION	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL 0104 EDUCACION PRIMARIA 0105 EDUCACION SECUNDARIA 0106 EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0258408 PROMOCION Y DIFUSION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS Y DE LOS BENEFICIOS DE LA EDUCACION INICIAL 0258409 PROMOCION Y DIFUSION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS Y DE LOS BENEFICIOS DE LA EDUCACION PRIMARIA 0258410 PROMOCION Y DIFUSION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS Y DE LOS BENEFICIOS DE LA EDUCACION SECUNDARIA 0258411 PROMOCION Y DIFUSION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS Y DE LOS BENEFICIOS DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 0258412 PROMOCION Y DIFUSION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS Y DE LOS BENEFICIOS DE LA EDUCACION BASICA ESPECIAL	056 FAMILIA
	236 INSTITUCION EDUCATIVA						
3000868 MODELOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS VALIDADOS	046 ESTUDIO	5006241 DISEÑO DEL MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL 0104 EDUCACION PRIMARIA 0105 EDUCACION SECUNDARIA 0106 EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0258413 DISEÑO DEL MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO PARA EDUCACION INICIAL 0258414 DISEÑO DEL MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO PARA EDUCACION PRIMARIA 0258415 DISEÑO DEL MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO PARA EDUCACION SECUNDARIA 0258416 DISEÑO DEL MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO PARA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 0258417 DISEÑO DEL MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO PARA EDUCACION BASICA ESPECIAL	201 INFORME TECNICO
		5006242 IMPLEMENTACION DE PILOTO DE MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL 0104 EDUCACION PRIMARIA 0105 EDUCACION SECUNDARIA 0106 EDUCACION BASICA ALTERNATIVA	0258418 IMPLEMENTACION DE PILOTO DE MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO PARA EDUCACION INICIAL 0258419 IMPLEMENTACION DE PILOTO DE MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO PARA EDUCACION PRIMARIA 0258420 IMPLEMENTACION DE PILOTO DE MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO PARA EDUCACION SECUNDARIA 0258421 IMPLEMENTACION DE PILOTO DE MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO PARA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 0258422 IMPLEMENTACION DE PILOTO DE MODELO DE SERVICIO	201 INFORME TECNICO

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA	3000868 MODELOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS VALIDADOS	5006242 IMPLEMENTACION DE PILOTO DE MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL		
	046 ESTUDIO	5006243 EVALUACION Y AJUSTE DE MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	0258423 EVALUACION Y AJUSTE DE MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO PARA EDUCACION INICIAL	046 ESTUDIO
					0104 EDUCACION PRIMARIA	0258424 EVALUACION Y AJUSTE DE MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO PARA EDUCACION PRIMARIA	046 ESTUDIO
					0105 EDUCACION SECUNDARIA	0258425 EVALUACION Y AJUSTE DE MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO PARA EDUCACION SECUNDARIA	046 ESTUDIO
					0106 EDUCACION BASICA ALTERNATIVA	0258426 EVALUACION Y AJUSTE DE MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO PARA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA	046 ESTUDIO
					0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL	0258427 EVALUACION Y AJUSTE DE MODELO DE SERVICIO EDUCATIVO PARA EDUCACION BASICA ESPECIAL	046 ESTUDIO